อุบัติเหตุสามปีย้อนหลังในพื้นที่มีแนวโน้มลดลง โดยในปี 2017 มีผู้เสียชีวิต 5 ราย ในปี 2018

ลดลงเหลือ 4 ราย ปี 2019 เหลือ 3 ราย ทำาให้เราคาดว่าในปี 2020 จะต้องลดให้มากที่สุดเท่า

2 SDGs คือ เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals) ซึ่่่งเป็นกรอบทิศทาง การพัฒนาของโลกภายหลังปี ค.ศ. 2015 (พ.ศ.

2558) ที่องค์การสหประชาชาติ กำาหนดต่อเนื่องจาก MDGs หรือเป้าหมายการพัฒนาแห่งสหัสวรรษ (Millennium Development Goals) ที่สิน้สุดลง

เมื่อสิงหาคม 2558 ที่ประชุมสมัชชาสหประชาชาติสมัยสามัญ ครั้งที่ 70 เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2558 ณ สำานักงานใหญ่สหประชาชาตินครนิวยอร์ก

สหรัฐอเมริกาได้รับรองวาระการพัฒนาที่ยั่งยืน ค.ศ.

ยาง (เชยีงแสน) ช่ือในภาษาบาลคืีอ “ขรราช” ต่อมามฐีานะเป็นเมืองช่ือ “เมืองเชยีงของ” ข้่นอยู่

ในความปกครองของเมืองน่าน โดยกษตัรย์ิน่านได้ตัง้ให้เจ้าอริยวงศ์เป็นเจ้าเมืองเชียงของ เม่ือปี

พ.ศ. 1805 และปกครองเมืองเชียงของสืบต่อมาจนถ่งเจ้าเมืองคนสดุท้าย คือ พญาจติวงษ์วรยศ

รงัษี ปี พ.ศ. 2453 (รศ.129) และให้มีฐานะเป็นอำาเภอ ข้่นกับจงัหวดัเชยีงรายมาจนถ่งปัจจบุนั

อำาเภอเชียงของแบ่งเขตการปกครองออกเป็น 7 ตำาบล 102 หมูบ้่าน ท้องทีอ่ำาเภอประกอบ

ด้วยองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 8 แห่ง ปัจจุบนั อำาเภอเชียงของเป็นอำาเภอท่ีนกัท่องเทีย่วทัง้ชาว

ไทยและชาวต่างชาติเริ่มให้ความสนใจเข้ามาท่องเที่ยวมากข้่น จากความเป็นเมืองที่นักท่อง